theo dõi, quản lý các trường hợp, thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch và khuyến cáo 5K của Bộ Y tế: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế; xây dựng phương án phòng, chống dịch trong tình hình mới; thực hiện phương án phòng, chống dịch trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Trước diễn

Lực lượng y tế đo thân nhiệt cho người dân tại chốt kiểm soát dịch cầu Tân Đê.

biến mới của dịch hiện nay, chúng tôi tích cực tuyên truyền người dân không nên tập trung đông người, liên hoan tất niên, đeo khẩu trang và giữ khoảng cách an toàn nơi công cộng. Do tình hình dịch Covid-19

Thực hiện nghiêm chỉ đạo của trung ương, của tỉnh, phát huy kinh nghiệm chống dịch, thời gian qua, cấp ủy, chính quyền từ thành phố đến cơ sở trên địa bàn thành phố Thái Bình đã nhanh chóng, quyết liệt triển khai các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm hài hòa mục tiêu phòng, chống dịch Covid-19 và duy trì ổn định phát triển kinh tế - xã hội, đặc biệt là trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

## THÀNH PHỐ Chủ động các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

Các công trường thi công trên địa bàn thành phố đều chủ động phòng, chống dịch.

Đến ngày 2/2, thành phố có trên 700 trường hợp trở về từ các địa phương có dịch, hiện các trường hợp đều có sức khỏe bình thường.

Ông Lại Huy Bình, Bí thư Chi bộ tổ dân phố số 5, tổ trưởng tổ tự quản cho biết: Với phương châm đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người, công tác phòng, chống dịch Covid-19 của tổ dân phố được triển khai quyết liệt gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, góp phần cùng địa phương đẩy lùi dịch bệnh để nhân dân vui tết, đón xuân vui tươi, an toàn.

Cùng với các biện pháp của cơ quan chức năng thì sự chủ động, tự giác, trung thực khai báo y tế của mỗi người dân đóng vai trò quan trọng, góp phần đẩy lùi dịch Covid-19, bảo vệ sức khỏe của mình và cộng đồng.

Đi từ vùng dịch 1. Màu đỏ: Ổ dịch đang phong tỏa 2. Màu vàng: Vùng dịch 3. Màu xanh: Tỉnh/TP có dịch
Biện pháp phòng, chống dịch áp dụng Cách ly tập trung Cách ly tại nhà, nơi lưu trú Khai báo, giám sát y tế

**DIỆN THOẠI TƯ VẤN: 1800.9402, 02273.8336.722**

Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đang về mang theo bao niềm hân hoan. Với những hộ nghèo vừa được hỗ trợ xây dựng nhà đại đoàn kết trên địa bàn huyện Đông Hưng, niềm vui còn được nhân lên bởi xuân này họ được đón tết trong những ngôi nhà mới ấm áp nghĩa tình.

## Về nhà đại đoàn kết - tết này ấm áp hơn